

## SUKCES DEMOKRACJI

(kg) Wybory wczorajsze przyniosły obozowi demokracji polskiej wielki sukces. Wprawdzie w chwili gdy piszemy te słowa, ostateczne wyniki głosowania nie są jeszcze znane, to jednak napływające co chwila telefoniczne meldunki korespondentów z całego województwa łódzkiego i z całej Polski świadczą o niezwykle wysokiej frekwencji głosujących.

To, że wyborcy lawą poszli do urn — jest właśnie pierwszym dowodem sukcesu. Ludzie pracy prawie bez wyjątku głosowali dając tym dowód dojrzałości politycznej i zrozumienia powagi chwili.

Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że hasło bojkotu wyborów w Łodzi i kilku innych okręgach rzucone przez PSL, ani w naszym mieście, ani gdzie indziej nie znalazło oddźwięku w masach wyborców.

Drugim elementem sukcesu — to duży procent głosujących gdzie frekwencja w niektórych obwodach dosięgała 80%, i więcej. Decyzje uchwalone w rezolucjach licznych wótców wyborczych traktowali nie jako uchwały papierowe, ale jako wyraz swej zasadniczej postawy ideowej.

Wreszcie fakt, że wybory — w/g. dotychczasowych doniesień — w całym kraju, a w szczególności w Łodzi i województwie łódzkim przeszły w atmosferze powagi, powiedziałbym nawet dostojności i na ogół w spokoju, również dowodzi nie tylko sprawności władz bezpieczeństwa, ale wielkiej siły moralnej i autorytetu obozu demokracji wśród szerokich mas.

Trudno przewidywać, jak ten sukces moralny Bloku Demokratycznego wyrazi się w cyfrze zdobytych mandatów. Być może już najbliższe godziny przyniosą na to pytanie odpowiedź. W ciągu nocy wrzela praca w komisjach okręgowych, które musiały sprawdzić obliczenia komisji obwodowych i podsumować wyniki. W Łodzi np. Okręgowa Komisja Wyborcza musiała zestawiać rezultaty głosowania przeszło 300.000 wyborców w 146 komisjach obwodowych.

Należy pokreślić sprawność, z jaką działał aparat wyborczy. Głosowanie odbywało się szybko bez żadnych trudności i zahamowań. W Łodzi tylko w jednym obwodzie, mianowicie w obwodzie Nr. 120, wytworzono — jak się później okazało sztucznie zator, aby zniechęcić wyborców do głosowania i w ten sposób zmniejszyć frekwencję. Akeja ta nie udała się.

Głosowanie odbywało się sprawnie i w całkowitej swobodzie. Po terenie województwa łódzkiego uwijały się samochody nie tylko „trójki” ale również, jak informują nas korespondenci samochody „dwójki”. W niektórych miejscowościach chłopcy przyjeżdżali całą gromadą udekorowanymi wozami z orkiestrą głosowali na „trójke” (np. w Wieruszowie i Lututowie pow. Wieluń; w Łaniewicach i Strzelcach pow. Kutno; w Byszewie pow. Łęczyca). W innych znowu gromady chłopów bez przeszkód głosowali na PSL (np. w obw. 13, 32 i 33 pow. Kutno, w trzech obwodach w pow. Łęczyckim i t. p.).

Ekipa dziennikarzy zagranicznych która obserwowała przebieg wyborów w szeregu miejscowości w pow. opoczyńskim, stwierdziła wszędzie spokojny i prawidłowy przebieg wyborów.

### Korespondent angielskiego pisma „Sunday Express” stwierdza wzorowe przeprowadzenie wyborów

POZNAŃ, 19.1 (PAP) — W Poznaniu bawiła w dniu dzisiejszym korespondentka londyńskiego „Sunday Express” pani Kathleen Taylore, która żywo interesuje się przebiegiem wyborów na terenie Poznania.

W rozmowie z przedstawicielem PAP p. Taylor oświadczyła: „Byłam w szeregu obwodowych komisji wyborczych w Poznaniu, przy czym choć podkreślić, jak najdalej idące ułatwienia ze strony władz wyborczych.

Stwierdziłam, że całe społeczeństwo pragnie głosować, nikt nie boi się tego aktu — i że każdy obywatel głosuje. Jest to jakiś sportaniczny odruch.

Nie spotkałam się ani razu z zarzutem, czy skargą, że obywatele zmusza się do głosowania na taką czy inną listę: wyborcom pozostawiono zupełnie wolną rękę w wyrażaniu swych przekonań politycznych.

Nie spotkałam się również ani razu z wypadkami jakiegokolwiek rodzaju nadużyć, czy nieodpowiednia formalności w komisjach wyborczych. Podobają mi się lokale poszczególnych komisji, jak również sprawność i porządek, z jakim procedura głosowania jest przeprowadzana.

Nie można nie wspomnieć o pełnej dostojności powadze, w jakiej ten wielki akt państwowy się odbywa. Moje powyższe obserwacje i spostrzeżenia znajdują swój wyraz w reportażu dla „Sunday Express”.

P. Taylor rozmawiała z mężami zaufania różnych ugrupowań politycznych, również z reprezentantami PSL.

## Polska wypełniła swe zobowiązania poczdamskie

### stwierdza „New York Times” i prasa francuska

NOWY JORK, 19.1. (PAP) — „New York Times” stwierdza w depeszy z Warszawy, że Polska wypełniła swe zobowiązania poczdamskie w zakresie swobody prasy zagranicznej w stopniu wyższym, niż była do tego zobowiązana.

### Oświadczenie agencji TASS

MOSKWA, 19.1 (PAP) — Agencja Tass opublikowała następujące sprostowanie: „Amerykański dziennik „New York Herald Tribune” opublikował wiadomość, że w ostatnim czasie jakoby wysłano do Polski 10 dywizji radzieckich. Agencja Tass upoważniona jest do oświadczenia, że wiadomość ta jest od początku do końca wyssana z palca. W ciągu ostatnich 2 miesięcy liczebność wojsk radzieckich w Polsce została zredukowana o 50 proc.

## Przebieg wyborów w Łodzi i województwie łódzkim

### Proklamowany przez PSL bojkot wyborów nie udał się

Głosowanie w całym kraju rozpoczęło się punktualnie o godz. 7. Głosowanie przechodzi spokojnie. Frekwencja na ogół duża.

Szczególnie duża frekwencja zaznaczyła się w okręgach śląskich, w Łodzi i województwie łódzkim, w Warszawie, Poznaniu, w okręgu Nr. 42 — Bielsk, w okręgu Nr. 11 — Częstochowa, w Kielcach, Radomiu i Przasnyszu.

### Jak głosowała Łódź?

W Łodzi przebieg wyborów był spokojny. Frekwencja była bardzo wysoka. Uprawnionych do głosowania około 345.000. Z tej liczby, wg. uzyskanych przez nas informacji do godz. 17 oddało głosy ok. 270.000.

Prezydent miasta Kazimierz Mijał głosował już we wczesnych godzinach rannych w Komisji Wyborczej przy ul. Żeromskiego 115.

Włodarz naszego województwa wojewoda Dąb-Kociół głosował wraz z małżonką w godzinach południowych w Komisji Wyborczej przy ul. M. Nowotki.

### Powiat łódzki

O godz. 21:00 otrzymaliśmy informacje o przebiegu głosowania w 7 obwodach powiatu łódzkiego, wynika z nich, że przeciętnie głosowało 91 proc. wszystkich wyborców. (Dalszy ciąg na str. 2)



Uroczą narciarkę cieszy się, że na Kasprowym Wierchu znalazła trochę śniegu, którego brak daje się dotkliwie odczuć na terenie całej Polski.

### O zawieszenie broni na czas śledztwa ONZ w Grecji

LONDYN, 19.1. (PAP) — Agencja Reutersa donosi z Aten, że centralny komitet EAM wystosował apel do partyzantów greckich, którzy zmuszeni byli do chwycenia broni w obronie własnego życia, aby zawiesili działalność wojenną w czasie śledztwa, przeprowadzanego przez komisje Rady Bezpieczeństwa ONZ. Warunkiem zawieszenia broni ma być wstrzymanie operacji wojsk rządowych i pomagających im organizacji.

LONDYN, 19.1. (PAP) — Agencja Reutersa donosi z Aten, że premier grecki Tsaldaris odrzucił propozycje EAM zawarcia rozejmu wojskowego pomiędzy partyzantami i wojskami rządowymi.

### Zatoniecie okrętu wraz 600 pasażerami

LONDYN, 19.1. (PAP) — Agencja Reutersa donosi z Aten, że statek pasażerski „Himarra” natrafił w drodze z Salonik do Pirreusu na minę i wskutek uszkodzeń zatonął. Mimo wysłanej na miejsce katastrofy pomocy 600 pasażerów zatonęło.

### Pierwsze wyniki wyborów wskazują na

## wielkie zwycięstwo Bloku Demokratycznego

W nocy ogłoszono pierwsze nieoficjalne wyniki głosowania w 18 obwodach Warszawy.

Na 31780 oddanych ważnych głosów otrzymały:  
Lista Nr. 1 (Niezależna Lista Chrześcijańsko-Społeczna 1409 głosów.

Lista Nr. 2 (Stronictwo Pracy) — 2862 głosów.

Lista Nr. 3 (Blok Demokratyczny) 26893 głosów.

Lista Nr. 4 (PSL) 6616 głosów.

W 3 obwodach okręgu Płocki:

PSL otrzymało 179 głosów.

Blok Demokratyczny 4447 głosów.

W 3 obwodach okręgu Nr. 50 (Rzeszów)

PSL otrzymało 1254 głosów.

Blok Demokratyczny 2033 głosów.

W 4 obwodach okręgu Olsztyn.

PSL otrzymało 83 głosów.

Blok 3577 głosów.

Ł O D Z. Do godz. 2-giej w nocy obliczono 25 obwodów.

Oddano ważnych głosów 37012.

Z tego na listę Nr. 2 — 9628, — na listę Nr. 3 — 27.584.

ności telegraficznej, oraz że bezstronni obserwatorzy uznają, iż wpływ Mikołajczyka w ciągu ostatnich miesięcy poważnie zmalał. Siły demokracji wezmą górę nad żywiołami reakcji.

„New York Times” pisze: Polska więcej, niż wypełniła swe przyrzeczenie, że korespondenci zagraniczni będą mieli całkowitą swobodę informowania świata o stosunkach w Polsce, zwiększając jeszcze zakres współpracy z dziennikarzami zagranicznymi, która była dotychczas znaczna.

Gen. Grosz zakomunikował prasie, że korespondenci zagraniczni będą dopuszczeni do lokali wyborczych. Władze polskie uczyniły także maksimum, aby przyspieszyć przekazywanie depesz za granicę, ponieważ skarżono się uprzednio na ich opóźnienie. Nie ma poza tym najmniejszego śladu cenzury depesz wysyłanych przez korespondentów za granicę.

PARYŻ, 19.1 (PAP) — Cała prasa francuska podaje depesze Reutersa, stwierdzając, że dziennikarze zagraniczni cieszą się w Polsce zupełną swobodą ruchów i korzystają z nieskrępowanej łącz-













